ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«КОЛПАШЕВСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»
(ОГБУЗ «Колпашевская РБ»)

ПРИКАЗ

04.07.2018 № 488
г. Колпашево

Об усовершенствовании процессов
в сфере противодействия коррупции
в ОГБУЗ «Колпашевская РБ»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии
коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по
реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»,
Методическими рекомендациями по разработке и принятию организациями мер по
предупреждению и противодействию коррупции, разработаны во исполнение пп. «б» п. 25
Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации
отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», в целях
повышения эффективности работы по противодействию коррупции и урегулированию
конфликта интересов в ОГБУЗ «Колпашевская РБ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать утратившим силу приказы главного врача ОГБУЗ «Колпашевская РБ»
от 25.06.2018 № 461 «О внесении изменений в персональный состав Комиссии по борьбе с
коррупцией и урегулированию конфликта интересов в ОГБУЗ «Колпашевская РБ» и от
28.12.2017 № 879 «О назначении ответственных в сфере противодействия коррупции».

2. Внести изменения в приказ главного врача ОГБУЗ «Колпашевская РБ» от
16.01.2015 № 10 «О мероприятиях по противодействию коррупции».

3. Исключить из состава Комиссии по борьбе с коррупцией и урегулированию
конфликта интересов в ОГБУЗ «Колпашевская РБ» следующих лиц:

-  заместитель главного врача по клинико-экспертной работе;
-  начальник производственного отдела;
-  заместитель главного врача по экономическим вопросам;
-  заведующий поликлиникой № 1;
-  начальник отдела ГО и МР;
-  секретарь комиссии.

4. Назначить председателем Комиссии по борьбе с коррупцией и урегулированию
конфликта интересов в ОГБУЗ «Колпашевская РБ» заместителя главного врача по медицинской
части.

5. Добавить в состав Комиссии по борьбе с коррупцией и урегулированию
конфликта интересов в ОГБУЗ «Колпашевская РБ» следующих лиц:

-  главный фельдшер;
-  начальник отдела закупок;
-  заместитель начальника хозяйственного отдела;
-  заведующий поликлиникой № 2;
-  начальник отдела по ГО и МР;
-  секретарь руководителя.

6. Назначить заместителя главного врача по медицинской части ответственным
должностным лицом за соблюдением на территории ОГБУЗ «Колпашевская РБ» действующего
законодательства в сфере противодействия коррупции.

7. Назначить юрисконсульта ответственным лицом за профилактику коррупционных
правонарушений.

8. Назначить начальника отдела по ГО и МР ответственным лицом за проведение
вводного инструктажа, ознакомление с приказом главного врача ОГБУЗ «Колпашевская РБ» от
16.01.2015 № 10 «О мероприятиях по противодействию коррупции» и приложениями к нему под
подпись лиц, заключение трудовых договоров с ОГБУЗ «Колпашевская РБ» которых
осуществляется после издания настоящего приказа.

9. Начальнику административного отдела обеспечить ознакомление с положениями
настоящего приказа Комиссию по борьбе с коррупцией и урегулированию конфликта интересов
в ОГБУЗ «Колпашевская РБ» под подпись.

10. Начальнику отдела информационных технологий и защиты информации
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ОГБУЗ «Колпашевская РБ».

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя главного
врача по медицинской части.

Г лавный врач Н.В. Дьякина

Исполнитель Н.В.Оглодэк
8 - 952 - 177 - 26-14